
FACULTAD PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE CELULAR CORREO

Arte Dramático Actuación 1  Oscar Giovanni Bajonero Escobar 3107815254 obajonero@unbosque.edu.co

Arte Dramático Actuación 3 Tatiana Katherine Camelo Ospina 3173689049 tcamelo@unbosque.edu.co

Artes Plásticas Dibujo 1 Juan Sebastián Campos Páez 3012518612 jcamposp@unbosque.edu.co

Artes Plásticas Bidimensional 2 Genevive Lorena Téllez Ruiz 3102440231 gtellez@unbosque.edu.co 

Formación Musical Teclado 1 Daniel Santiago Montañez 3002587533 dmontanezg@unbosque.edu.co

Formación Musical Gramática 1 Sebastián Ricardo Cogua 3003979601 scoguaa@unbosque.edu.co

Diseño Industrial Fundamentos de Geometría y Representación 1 María Fernanda Alvarado Rueda 3208804358 malvarador@unbosque.edu.co

Diseño Industrial Fundamentos de Geometría y Representación 2 Tatiana Veloza Florez 3108027382 tvelozaf@unbosque.edu.co

Diseño de Comunicación Fundamentos de Geometría y Representación 1 Gloria Mercedes Vergara González 3135719606 gvergara@unbosque.edu.co

Diseño de Comunicación Fundamentos de Geometría y Representación 2 María Fernanda Hernández 3124498586 mfhernandezb@unbosque.edu.co 

Biología Biología General María Camila Trillos 3132914685 mtrillosp@unbosque.edu.co

Biología Zoología I María Alejandra Lozano Barreto 3204837230 malozanob@unbosque.edu.co

Matemáticas Matemáticas Básicas Valentina Mendoza Celedón 3004617998 vmendoza@unbosque.edu.co

Matemáticas Lógica Matemática Esteban Herrera Carvajal 3134109189 eherrerac@unbosque.edu.co

Estadística Matemáticas Básicas

Estadística Lógica y Conjunto

Administración de Empresas Matemática I Miguel Ángel Pay 3132603040 mpay@unbosque.edu.co

Administración de Empresas Matemática Financiera Juan David Jaimes Cáceres 3133447080 jjaimesc@unbosque.edu.co

Negocios Internacionales Contabilidad Kamila Calderón Novoa 3204895532 kcalderonn@unbosque.edu.co

Negocios Internacionales Introducción a los Negocios Internacionales Daniel Augusto Méndez Gómez 3164901075 damendez@unbosque.edu.co

 Derecho Introducción al Derecho Paula Andrea de Filippo Vegas 3164344777 pfilippo@unbosque.edu.co

 Derecho Teoría Constitucional

 Ciencia Política Fundamentos de la Ciencia Política Juan José Alfonso Leguizamón 3102157807 jalfonsol@unbosque.edu.co

 Ciencia Política Teorías Biopolíticas y del Poder
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Lic. Educación Bilingüe Gramática Española Nelson Enrique Munar Fernández 3106293645 nmunar@unbosque.edu.co

Lic. Pedagogía Infantil Evolución, Desarrollo y Aprendizaje Infantil Mónica Cujar Salamanca 3118215585 mcujar@unbosque.edu.co

Lic. Pedagogía Infantil Historia de la Educación y la Pedagogía Claudia Alexandra Montilla Cortés 3197013732 cmontilla@unbosque.edu.co

Enfermería Fundamentos de Enfermería Fabián Danilo Silva Duarte 3017062114 fsilvad@unbosque.edu.co

Enfermería Bioclínica II María Angélica Torres Sequera 3124782218 matorress@unbosque.edu.co

Filosofía Lógica I Friedrich Stefan Kling Pachón 316273673 fkling@unbosque.edu.co

Filosofía Problemas e Historia de la Ciencia María Paula Jones Obregón 3228472331 mjones@unbosque.edu.co

Ingeniería Ambiental Matemáticas Básicas Santiago Alejandro Solorza Naranjo 3104912684 ssolorzan@unbosque.edu.co

Ingeniería Ambiental Química General Paula Alejandra Bautista Arcila 3008412684 pbautistaa@unbosque.edu.co

Bioingeniería Informática Básica Luis Felipe Merdach Rodríguez 3002195783 lmardach@unbosque.edu.co

Bioingeniería Anatomía Humana Ana Sofía Barrios Pérez 3213693852 abarriosp@unbosque.edu.co

Ingeniería de Sistemas  Fundamentos de Programación Samuel Delgado Muñoz 3219231138 sdelgadom@unbosque.edu.co

Ingeniería de Sistemas Programación 1  Hernando Rodríguez Rico 3212475807 hrodriguezri@unbosque.edu.co

Ingeniería Industrial Teoría General de Sistemas  Karen Dahtanna Rico Rojas kricor@unbosque.edu.co

Ingeniería Industrial Introducción a la Ingeniería Industrial  Natalia Anta Cortes 3157943445 nanta@unbosque.edu.co

Ingeniería Electrónica Medidas y Simulación Santiago Saavedra Arévalo 3204798303 ssaavedraa@unbosque.edu.co

Ingeniería Electrónica Circuitos Digitales II y Laboratorio Ricardo Andrés López Zaraza 3045677733 rlopezz@unbosque.edu.co

Medicina Morfología I Manuel José Castaño Bermúdez 3214769048 mcastanob@unbosque.edu.co

Medicina Fisiología I Yuliana Ascencio Guzmán 3006615446 yascencio@unbosque.edu.co

Instrumentación Quirúrgica Física

Instrumentación Quirúrgica Biología Natalia Andrea Prada Salazar 3204701966 npradas@unbosque.edu.co

Optometría Anatomía Ocular Paula Ximena Vela Peña 3102657799 pvelap@unbosque.edu.co

Optometría Óptica Geométrica Ángela María Morales Méndez 3108039162 ammorales@unbosque.edu.co

Odontología Histología Especial
Valentina de los Ángeles Hernández 

Vilacha
3123011443 vhernandezv@unbosque.edu.co

Odontología Anatomía de los Sistemas Lina María Ortiz 3104863260 lmortiz@unbosque.edu.co

FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA
Psicología Estadística II (Inferencial) María Paula González Rojas 3214864507 mgonzalezro@unbosque.edu.co
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FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA
Psicología Métodos de investigación Hanna Camila Vargas Moreno 3046402333 hvargas@unbosque.edu.co
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